DICTAMEN TECNICO: SEAPAL N2 LPNSC/03/119580/2022
HIPOCLORITO DE SODIO SEGUN BASES DE LICITACION: 480,000.0 KILOGRAMOS DE HIPOCLORITO DE SODIO A 140 GR/L

DESCRIPCIONES

SISTEMAS Y MULTISERVICIOS DE PERSONAL Y
ALTA TECNOLOGIA SA DE CV

EQUIFQS ¥ PRODUCTOS QUIMICOS DEL
NOROESTE SA DE CV

MARIA TERESA ORTIZ GONZALEZ

AQUA SIR SA DE CV

Concentracion de Cloro Activo Solicitado (Mejor beneficio)

Hoja de Seguridad

Propuesta Técnica
Permiso tnico expedido por la Secretaria de Comunicaciones y
Transporte

Tarjeta de circulacion para materiales peligrosos.
Verificacion fisico-mecanica de tractocamiones.

Verificacion de humo de tractocamiones.

Péliza de seguro con cobertura amplia que incluya datos ecolégicos y
dafios a la carga.

Licencia tipo “E” del conductor que lo acredita a conducir unidades
gque transportan materiales peligrosos. -

Prueba de espesores de las pipas en las que se suministrara el
hipoclorito de sodio.

Prueba de hermeticidad de pipas en las que se suministrardel
hipoclorito de sodio.

Documentacion que acredite que el operador cuenta con cursos de

seguridad y manejo del producto quimico ofertado
Carta Compromiso a impartir un curso de capacitacion tedrico-practico

dirigido a personal técnico del SEAPAL

No Cumple con la Concentracion
Solicitada ( Ver tabla; costo-Benef.)

Presenta
Presenta

Presenta
Presenta
Presenta
Presenta
Presenta
Presenta
Presenta
Presenta

Presenta

Presenta

Cumple con la Concentracion
Solicitada ( Ver tabla; costo-Benef.)

Presenta
Presenta

Presenta
Presenta
Presenta
Presenta
Presenta
Presenta
Presenta
Presenta

Presenta

Presenta

No Cumple con la Concentracion
Solicitada ( Ver tabla; costo-Benef.)

No Presenta
Presenta

Presenta
No Presenta
Presenta
Presenta
Presenta
No Presenta
No Presenta
No Presenta
No Presenta

No Presenta

Cumple con la Concentracion
Solicitada

Presenta

Presenta

No Presenta
No Presenta
No Presenta
No Presenta
No Presenta
No Presenta
No Presenta
No Presenta
No Presenta

No Presenta

OBSERVACIONES

Maria Teresa Ortiz Gonzalez No cumple con !aﬁoncenrtrgacion Minima de Hipoclorito de Sodio solicitada B ]
Sistemas y Multiservicios de Personal y Alta Tecnologia S.A. de C.V., No cumple con la Concentracion Minima Solicitada.

Se anexa resultados de laboratorio central referente a la concentracion de cloro activo para la toma de desiciones en cuanto a Costo beneficio
Se anexa Tabla para el calculo de Costo-Beneficio por volumen de agua desinfectada.

Evalué Pro uest?@nica
i i

. =
- ng. Eliseo Moreno Covarrubias

Jefatura de Calidad del Agua
Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta

Puerto Vallarta, Jalisco a 19 de enero del 2022
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MORIGIPAL 208 2

SEAPALPV/SDLAB/015/2022

Asunto: LICITACION PUBLICA SEAPAL
No. LPNSC/01/119820/2022

COMITE DE ADQUISICIONES
SEAPAL VALLARTA
PRESENTE

Con el gusto de saludarles, anexo cuadro comparativo de los servicios ofertados para la
Licitacion PUblica SEAPAL No. LPNSC/01/119820/2022, Adquisicién de Andlisis de Laboratorio, de
acuerdo con el anexo 3 de las bases de la licitacion.

SISTEMA Y. LABORATORIOS

FaToey | aeovorecuco | mutnservicios | asc quimica
i Y | ENCOUCTOS INDUSTRIAL | DE FERSONALY |INVESTIGACION Y| JOMPEN 5.4 DE
CONCEFTO CaNTROAD S e |ammienTar sa oe |t TecNoLGIA] aaursis sape ev
gl o Sa pECw. | cvl -INTERTEK
e ~S¥MPAY CLEAN- ARG
Muestreo compuesto de 24 h 56 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Analisis NOM-001 -semarnat 1996 56 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Influente Norte 2 DBO/SST 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Analisis composicion de biogas 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Muestr ; lisis dos NOM-004
yestreo y analisis de-lodos NOM-004 3 CUMPLE CUMPLE CLIMPLE CUMPLE CUMPLE
Semarnat 2002
Muestreo y analisis lodos CRIT 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Muestreo y analisis de agua NOM-17-S5A-1
Clel CUMPLE CUMPLE CUMPLE LUMPLE CumMp
SIN RADIOACTIVIDAD i k £ Sy
Mussuen.y analisis deaguaNOM:127:554, 18 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUMP
1 CON BADIOACTIVIDAD r N - " oM
CONSIDERACIONES ESPECIALES
Acreditacion Vigente ema / Con 3/ Ley e CUMPLE, N PRESENTA ~ . CUMPLE,
mam >_ ».m_r:u:._ Vigente FERrEd / Ley MN.A uﬂwﬂﬂrmﬂwzmﬂﬂ MENZIGNA No. DE NUMERGD DE :.(ci.vﬂ. .»z«?..g MENCIONA No. E
de Derechos BOMEIAL ACREDITACION acmepragion | BOCUMENTACION | s racion
informe Preliminar COT, 55T, Nitrdgeno,
N.A CUMPLE CUMPLE CUMPBLE CUMPLE CUMPLE
Grasas y DQO
Informe Promedio Mensual Para Ptar NOM-
MNLA. GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
O01-5EMARNAT
Documentac que acredita sery PRESENTA PRESENTA N — -
R —— NLA. DOCUMENTACION | DocumenTacicn NG ESPECIFICA NG SUBCONTRATA NO ESPECIFICA
R TMENDRES LM?
LIMITES PRACTICOS DE CUANTIFICACION NOh-00z
DQO total me/L <50 <50 <10.0 <50 5 13.97 100
Solidos Sedimentables mg/L <01 <01 <0.10 <01 0.1 0.1 1
Sdlidos Suspendidos totales mg/L <90 =80 <5.0 ©8.0 7 15 40
Coliformes Fecales NMP/100 mi <30 <30 <3.0 <30 3 30
Grasas y Aceites mg/L <50 <50 «5.0 <50 5 s
Arsénico mg/L < 0,004 < 0,004 <(0.01 = 0,004 0.02 0.1
Cadmio mg/L 0,025 < 0,025 <0.01 < 0,025 0.02 0.1
Cobre mg/L 0,05 <0,05 <0.05 < 0,05 0.02 5
Cromo mg/L <010 = 0,10 <0.01 <0,10 0.02 &
Mercurio mg/L < 0,0005 <0,0005 £0.0008 = 0,0005 0.001 1
Nigquel mg/L <0,10 <0,10 «0.01 <0,10 0.2 0.005
Plomo mg/L = 0,10 <0,10 <0.01 <0,10 0.2 2
Zine mg/L =0,10 <0,10 <0.01 £0,10 0.2 0.2
Clanurys Totales mp/L < 0,025 « 0,025 =0.05 < 0,025 0.3 10
NO CUMPLE CON LA KO CUMPLE CON
CUMPLIENTO CumPLE Hmz_.wwwwn...» CunMPLE PRESENTADOS son | 4 TABLA ANEXA
bdaar - - MENORES & LOS DE CnLE vp»..u
REFCRTE CONAGUA e REPORTE CONAGUA

* los metales reportados de manera total
NOTA: LOS SERVICIOS SUBCONTRATADOS, PRESENTAN LA DOCUMENTACION QUE LO ACREDITA
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VALLARTA

Sin otro en particular, me reitero a sus érdenes para cualquier duda y/o comentario.

ATENTAMENTE:
Puerto Vall is€o, 19 de enero 2022

— i e,
QFB. E. SORAYA TOPETE CAMACHO

SUBDIRECTORA DE LABORATORIO

ANEXO CUADRO COMPARATIVO.
C.c.p. Ing. José Gerardo Avila Arredondo.- Jefe de Adquisiciones y Almacén.
= Archivo




SUBDIRECCION DE LABORATORIO

. Puerto " o o s
avaiars CSEAPAL  Cuadro comparativo de los servicios ofertados para la Licitacion
PH.U_m\nm\ SEAPAL No. LPNSC/01/119820/2022
7 ) \\\
SISTEMA'Y LABORATORIOS
vﬂw_.mmo%nu..m APOYO TECNICO | MULTISERVICICS |  ABC QUIMICA
INDUSTRIAL DE PERSONAL Y | INVESTIGACION Y| KIMPEN S.A DE
CONCEPTO CANTIDAD oS DEL | AVBIENTAL SA DE [ALTA TECNOLOGIA| ANALISIS S.A DE cw
& LCLARVE: oV S.A, DECV. | CV. —INTERTEK
~SYMPAT CLEAN- ABC-
Muestreo compuesto de 24 h 56 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Analisis NOM-001 -semarnat 1996 56 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Influente Norte 2 DBO/SST 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Analisis composicion de biogas 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Muestreo y analisis de lodos NOM-004
y 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Semarnat 2002
Muestreo y analisis lodos CRIT 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Muestreo y analisis de agua NOM-17-55A-1
30 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SIN RADIOACTIVIDAD
Muestreo y analisis de agua NOM-127-SSA-
18 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 CON RADIOACTIVIDAD
CONSIDERACIONES ESPECIALES
T CUMPLE, NO PRESENTA CUMPLE,
Acreditacldn Vigente ema/ ConaguafLey |y, | COMPLEANBA | \oirpmann e | numesope | COMPEANERR | ooy v, oe
de Derechos ACREDITACION ACREDITACION ACREDITACION
Informe Preliminar COT, SST, Nitrdgeno,
N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Grasas y DQO
Informe Promedio Mensual Para Ptar NOM-
N.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
001-SEMARNAT
Documentacién que acredita servicios PRESENTA PRESENTA
Cdbicontratsdae: N.A. DOCUMENTACION | DOCUMENTACION NO ESPECIFICA NO SUBCONTRATA NO ESPECIFICA
LIMITES PRACTICOS DE CUANTIFICACION s
DQO total mg/L <5,0 <5,0 <10.0 <5,0 5 13.97 100
Sélidos Sedimentables mg/L <0,1 <0,1 <0.10 <01 0.1 0.1 1
Sélidos Suspendidos totales mg/L <9,0 <9,0 <5.0 <9,0 7 15 40
Coliformes Fecales NMP/100 mL <3,0 <30 <3.0 <3,0 3 3 30
Grasas y Aceites mg/L <5,0 <5,0 <5.0 <5,0 5 5 5
Arsénico mg/L < 0,004 <0,004 <0.01 < 0,004 0.001 0.02 0.1
Cadmio mg/L <0,025 <0,025 <0.01 <0,025 0.002 0.02 0.1
Cobre mg/L < 0,05 <0,05 <0.05 < 0,05 0.001 0.02 5
Cromo mg/L <0,10 <0,10 <0.01 <0,10 0.005 0.02 6
Mercurio mg/L < 0,0005 < 0,0005 <0.0008 <0,0005 0.0005 0.001 1
Niguel mg/L <0,10 <0,10 <0.01 <0,10 0.001 0.2 0.005
Plomo mg/L <0,10 <0,10 <0.01 <0,10 0.005 0.2 2
Zinc mg/L <0,10 <0,10 <0.01 <0,10 0.01 0.2 0.2
Cianuros Totales mg/L <0,025 <0,025 <0.05 <0,025 0.005 0.3 10
NO CUMPLE CON LA nc”._‘__,”_,.m.m_mbm NO CUMPLE CON
CUMPLIENTO CUMPLE TABLRANEXA, CUMPLE PRESENTADOS SON LATTABLA ANBXA,
CUMPLE PARA i MENORES A 108 bg | CUMPLE PARA
REPORTE CONAGUA REPORTE CONAGUA

LA TABLA

* los metales reportados de manera total

NOTA: LOS SERVICIOS SUBCONTRATADOS, PRESENTAN LA DOCUMENTACION QUE LO ACREDITA

Subdirectora de Laboratorio




